
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

Администрации города 

 

П Р И К А З 

                                         г. Моршанск      

            

21.05.2021          № 220 

О проведении  комплекса межведомственных антинаркотических 

мероприятий в период с 24.05.2021 по 26.06.2021 года в 

общеобразовательных организациях города Моршанска 

 

На основании распоряжения Главы города Моршанска «О проведении 

комплекса межведомственных атинаркотических мероприятий в период с 

24.05.2021 по 26.06.2021 года на территории города Моршанска», в целях 

формирования у молодежи антинаркотического мировоззрения и повышения 

доверия к правоохранительным органам, осуществляющим борьбу с 

незаконным оборотом наркотиков, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести комплекс межведомственных антинаркотических 

мероприятий,  в период с 24.05.2021 по 26.06.2021 года в 

общеобразовательных организациях. 

2. Утвердить план проведения комплекса межведомственных 

антинаркотических мероприятий, согласно приложению. 

3. Руководителям МБОУ СОШ №1,2,3, Гимназия, «Начальная школа № 

5», МБОУ ДО ЦДОД, МБОУ ДО ДЮСШ, МБОУ ДО ДООЛ «Акварель», 

МБОУ ДО ДООЛ «Спутник» (Губанова, Парамонова, Бородин, Озерова, 

Банина, Селифанова, Иваньшин, Барсукова, Беляева): 

3.1 разработать план по проведению межведомственных 

антинаркотических мероприятий  в своих организациях; 

3.2.  обеспечить реализацию плана  межведомственных мероприятий; 

3.3. Отчет о проведении межведомственных антинаркотических 

мероприятий направить в комитет по образованию до 23.06.2021 по 

форме согласно приложению 2. 

4. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой . 

 

 

 

 

Заместитель председателя  комитета  

по образованию и молодежной политике                              О.А. Гусева             

  

 

 

Д.И. Заболотников                                                  

 4-27-31 

 

 

 

 



Приложение 1 

Утвержден  

приказом комитета  

по образованию и 

молодежной 

политике  

от___________№____ 

 

 

План 

О проведении  комплекса межведомственных антинаркотических 

мероприятий в период с 24.05.2021 по 26.06.2021 года в 

общеобразовательных организациях города Моршанска 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Сроки исполнения  Ответственные 

1 Проведение конкурса рисунков 

«Зв здоровый образ жизни!», 

«Скажем наркотикам НЕТ!» среди 

обучающихся школ города. 

24.05.2021-28.05.2021 Комитет по 

образованию  и 

молодежной 

администрации 

города; 

Образовательные 

организации 

2 Проведение спортивного конкурса 

«Здорово быть здоровым!» в 

пришкольных и загородных 

летних оздоровительных лагерях. 

31.05.2021-18.06.2021 Комитет по 

образованию  и 

молодежной 

администрации 

города; 

Образовательные 

организации 

3 Размещение информации 

антинаркотической 

направленности на сайтах 

образовательной организации 

города, детских школьных 

организаций. 

24.05.2021-26.05.2021 Комитет по 

образованию  и 

молодежной 

администрации 

города; 

Образовательные 

организации; 

МОП «Подросток и 

общество» 

4 Размещение на сайтах 

общеобразовательных 

организаций буклетов: 

-«Наркотикам-НЕТ!»; 

-«За ЗОЖ». 

24.05.2021-28.05.2021 Комитет по 

образованию  и 

молодежной 

администрации 

города; 

Образовательные 

организации; 

МОП «Подросток и 

общество» 

5 Онлайн акция «Выбираем 

СПОРТ», 

Итоги акции-фотоколлаж в 

Социальных сетях, сообщество 

ВКонтакте. 

31.05.2021-09.06.2021 Комитет по 

образованию  и 

молодежной 

администрации 

города; 

Образовательные 

организации 

 



6  Видеоролики волонтерского 

движения школьников: 

-«Лига добра»; 

-«Мы здоровая нация»; 

-«Твой выбор»; 

Социальные сети, сообщество 

ВКонтакте. 

17.06.2021 Комитет по 

образованию  и 

молодежной 

администрации 

города; 

Образовательные 

организации; 

ГДО «Радуга»; 

 Городское 

волонтерское 

движение «Лига 

добра» 

7 Видеоролики: 

«Влияние на здоровье человека»; 

«Профилактика наркомании»; 

Социальные сети, сообщество 

ВКонтакте. 

26.06.2021 Комитет по 

образованию  и 

молодежной 

администрации 

города; 

Образовательные 

организации 

8  Активизация деятельности  

Кибрдружин  по мониторингу 

социальных сетей, анализу 

индивидуальных аккаунтов, в том 

числе детей группы риска  

Постоянно Образовательные 

организации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета 

 по образованию и молодежной политике 

 администрации города  

от             № 
 

 

Отчет о проведенных мероприятиях  

 

Наименование 

ОУ 

Мероприятие Дата проведения Количество 

участников 

    

 

 

Руководитель ОУ                     

 


		2021-07-29T10:36:16+0400
	Комитет по образованию и молодежной политике
	Гусева Ольга Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




